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Protokół nr XXXII/1/09 

z sesji rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 5 lutego 2009r. 

 

 XXXII sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła się o godz. 9.00. 

Otwarcia sesji dokonał i obrady poprowadził przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie przywitał Radnych Rady Gminy i Zaproszonych Gości. W sesji uczestniczyło     
12-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecni nieusprawiedliwieni: Grzywna 
Stanisław, Joniec Feliks. Nieobecni usprawiedliwieni: Teresa Gałusza. 

Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe w sesji uczestniczy 12-tu  Radnych Rady Gminy, co 
pozwala Radzie Gminy podejmować prawomocne uchwały. 

Radni nie zgłosili zastrzeŜeń do protokołu z poprzedniej sesji i jednogłośnie zdecydowali o 
jego przyjęciu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. W sprawie porządku obrad głos zabrali: 

Przewodniczący obrad  - na wniosek Wójta Gminy -zaproponował wprowadzenie  
dodatkowych podpunktów w punkcie 3 porządku obrad: 

„3)  w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi LeŜajskiemu na  realizację zadania 
publicznego w roku 2009, 

7)  zmieniającej uchwałę nr V/ 27/07 Rady Gminy w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaŜy napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz 
ustalenia miejsc zakazu spoŜywania napojów alkoholowych, 

8)  uchylającej uchwałę nr XXXI/202/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy Grodzisko Dolne” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Wszyscy radni (12) głosowali za przyjęciem wniosku o poszerzenie porządku obrad. 

W związku z powyŜszym po otwarciu sesji, stwierdzeniu quorum, przyjęciu protokołu z 
poprzedniej sesji Rady Gminy oraz przegłosowaniu wnioskowanych zmian do porządku 
obrad, porządek obrad obejmował: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji Rady Gminy. 

2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

3. Przegłosowanie projektów uchwał: 
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    1) w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący, 

    2) w sprawie poboru niektórych podatków drodze  inkasa, określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso,     

    3) w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi LeŜajskiemu z przeznaczeniem na realizację            
zadania publicznego w roku 2009, 

4) zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de  minimis  przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Grodzisko Dolne,  

   5) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne  z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  poŜytku publicznego, 

   6) w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu 
detalicznego,  zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności  na terenie 
Gminy Grodzisko Dolne, 

7) zmieniającej uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 31 stycznia 2007r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych ich usytuowania na 
terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc zakazu spoŜywania napojów 
alkoholowych, 

8)  uchylającej uchwałę nr XXXI/202/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 
Gminy Grodzisko Dolne. 

4. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na rok 2009. 

5. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

6. Sprawy róŜne  i  zakończenie XXXII sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad:  

Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z 
poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe punkt pierwszy porządku obrad uwaŜa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura w skrócie poinformował o swoich działaniach w okresie od 
ostatniej sesji oraz o odbytych słuŜbowych spotkaniach. Zapoznał obecnych na sesji z 
wnioskami, jakie zostały zgłoszone w czasie zebrań wiejskich odbytych we wszystkich 
sołectwach na terenie gminy Grodzisko Dolne w m-cu styczniu i lutym br.  

Ad. 3.1 P.o. Skarbnika Gminy Andrzej Rydzik w imieniu Wójta Gminy przedstawił projekt 
uchwały  w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący i dokonał jej 
omówienia. 
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Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXII/203/09 w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na rok bieŜący 
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (12-ma głosami „za”) i 
stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad.3.2  P.o. Skarbnika Gminy Andrzej Rydzik przedstawił  w imieniu Wójta Gminy projekt 
uchwały  w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i 
wysokości  wynagrodzenia za inkaso i dokonał jej omówienia. Wyjaśnił, Ŝe zmiana dotyczy 
sołectwa Chodaczów, gdzie zmieni się osoba inkasenta podatku. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.  

Uchwała nr XXXII/204/09 w sprawie  poboru niektórych podatków w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości  wynagrodzenia za inkaso /w wersji zaproponowanej/ 
- została przyjęta jednogłośnie (12-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 3. 3  P.o. Skarbnika Gminy Andrzej   Rydzik przedstawił w imieniu Wójta Gminy  
projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi LeŜajskiemu na  
realizację zadania publicznego w roku 2009 i dokonał jej omówienia. Wyjaśnił, Ŝe pomoc 
przeznaczona jest na wsparcie finansowe Warsztatów Terapii Zajęciowej w LeŜajsku. Z 
terapii korzystają m.in. osoby niepełnosprawne z terenu naszej gminy. 

Nie padły Ŝadne pytania.  

Uchwała nr XXXII/205/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
LeŜajskiemu na  realizację zadania publicznego w roku 2009 /w wersji zaproponowanej/ 
- została przyjęta jednogłośnie (12-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 3.4 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis  przedsiębiorców tworzących nowe 
miejsca pracy na terenie Gminy Grodzisko Dolne i dokonał jej omówienia.  

Szczegółowo wyjaśnił na jakie ulgi i zwolnienia mogą liczyć przedsiębiorcy tworzący nowe 
miejsca pracy na terenie gminy oraz kryteria ich przyznawania. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr XXXII/206/09 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy de minimis  przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyj ęta jednogłośnie (12-ma 
głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 3. 5 Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw Społecznych Stanisław Baj 
przedstawił w imieniu Wójta Gminy projekt uchwały  w sprawie przyjęcia „Programu 
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współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi  działalność  poŜytku publicznego”  i dokonał jej omówienia. 

Wójt Gminy Jacek Chmura omówił załoŜenia, jakimi kierował się przy 
opracowywaniu projektu uchwały. 

Nie zgłoszono zapytań.  

Uchwała nr XXXII/207/09 w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi  działalność  poŜytku publicznego”  /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyj ęta jednogłośnie (12-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 3.6 Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw Społecznych Stanisław Baj 
przedstawił w imieniu Wójta Gminy projekt uchwały  w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania oraz zamykania placówek  handlu detalicznego,  zakładów gastronomicznych i 
zakładów usługowych  dla ludności  na terenie Gminy Grodzisko Dolne.   

Wyjaśnił, Ŝe zaproponowane godziny otwarcia placówek handlowych i lokali 
gastronomicznych uwzględniają zgłaszane  przez mieszkańców gminy potrzeby w tym 
zakresie. 

Nie zgłoszono uwag.  

Uchwała nr XXXII/208/09 w sprawie w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz 
zamykania placówek  handlu detalicznego,  zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych  dla ludności  na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ 
- została przyjęta jednogłośnie (12-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 3.7  Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw Społecznych Stanisław Baj 
przedstawił w imieniu Wójta Gminy projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr V/27/07 Rady 
Gminy Grodzisko Dolne z dnia 31 stycznia 2007r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaŜy napojów alkoholowych ich usytuowania na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz 
ustalenia miejsc zakazu spoŜywania napojów alkoholowych. Wyjaśnił ,Ŝe zmiany dotyczą 
zwiększenia odległości  placówek sprzedających czy podających wysokoprocentowy alkohol  
od obiektów będących miejscami kultu religijnego, jak równieŜ wprowadzenia zakazu handlu 
alkoholem w 2 dni w roku tj. w dni: BoŜego Ciała , Wszystkich Świętych (1 listopada).  

W dyskusji na powyŜszy temat głos zabierali:  

Radny Stanisław Hospod zapytał: Czy zapisane w treści projektu uchwały odległości dotyczą 
wszystkich miejsc kultu religijnego tj. równieŜ przydroŜnych krzyŜy i kapliczek? 

Stanisław Baj wyjaśnił, Ŝe uchwała ustala odległości punktów sprzedaŜy alkoholu od miejsc 
kultu religijnego, ale ustawowa definicja miejsc kultu nie obejmuje przydroŜnych kapliczek i 
krzyŜy. 
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Uchwała nr XXXII/209/09  zmieniająca uchwałę nr V/27/07 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia 31 stycznia 2007r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów 
alkoholowych ich usytuowania na terenie gminy Grodzisko Dolne oraz ustalenia miejsc 
zakazu spoŜywania napojów /w wersji zaproponowanej/ - została przyj ęta jednogłośnie 
(12-ma głosami „za”) i stanowi  załącznik do protokołu. 

Ad. 3. 8 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański  w imieniu Wójta Gminy przedstawił 
projekt uchwały uchylającej uchwałę nr XXXI/202/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Wójta Gminy Grodzisko Dolne.  

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Powiedział, Ŝe nie był obecny na 
poprzedniej sesji, w czasie której została przegłosowania uchwała o podwyŜszeniu jego 
wynagrodzenia -  z powodu problemów zdrowotnych. Obecnie wnioskuje o jej uchylenie i 
pozostawienie jego wynagrodzenia na poziomie roku 2006 do końca obecnej kadencji. Jako 
uzasadnienie podał trudną sytuację gospodarczą kraju spowodowaną ogólnoświatowym 
kryzysem. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przeprowadzono głosowanie.  

Za przyj ęciem uchwały nr XXXII/210/09 uchylającej uchwałę nr XXXI/202/08 w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne (w wersji 
zaproponowanej)  głosowało 10-ciu radnych, jeden wstrzymał się od głosu. Jeden radny 
(Stanisław Kubis) nie brał udziału w głosowaniu. Uchwała została przyjęta i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wypracowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji w dniu 3 lutego br. projekt Planu Pracy Rady Gminy na rok 2009. 

Radny Kopyt Dariusz zaproponował przesunięcie punktu dot. oceny stanu dróg z m-ca 
kwietnia na m-c marzec, aby móc wcześniej rozpocząć remonty dróg. 

Radni 12-ma głosami „za” opowiedzieli się za przyjęciem Planu Pracy Rady Gminy z 
uwzględnieniem propozycji Radnego Dariusza Kopyta. 

Ad. 5. Sprawy róŜne i wolne wnioski. 

Radny Dariusz Kopyt zapytał: Czy to prawda, Ŝe remont drogi Grodzisko Dolne – Opaleniska 
jest niepewny, bo Starosta LeŜajski w Kurierze Powiatowym nic nie mówił na temat realizacji 
tej drogi? 

Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe nie ma zagroŜenia dla remontu tej drogi, bo wniosek uzyskał 
wstępną akceptację. Przez obydwie strony zostały podjęte uchwały intencyjne gwarantujące 
ich wkład własny w realizację projektu remontu tej drogi. 

Sołtys Kazimierz Bechta zgłosił dwie sprawy: 
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1) Potrzebna jest 1 przyczepa aszy na drogę w Zmysłówce, 
2) Nie świecą lampy przy drodze w Zmysłówce. 

Wójt Gminy zadeklarował, Ŝe asza będzie przywieziona. Wyraził nadzieję, Ŝe mieszkańcy we 
własnym zakresie rozprowadzą ją po drodze. W sprawie nieświecących lamp najlepiej 
dzwonić pod nr 991 lub do Urzędu Gminy. Najczęściej awarii ulegają tzw. sterowniki i 
Zakład Energetyczny musi je naprawiać. 

Radny Stanisław Ryfa – stwierdził, Ŝe osobiście dzwonił 3-razy do Zakładu Energetycznego 
w sprawie oświetlenia drogowego i nikt nie zareagował. 

Sołtys Stanisław Czech – powiedział, Ŝe on dzwonił z 30 razy i owszem przyjeŜdŜali, 
naprawiali, ale po 2-ch dniach było to samo, prawdopodobnie był zepsuty automat regulujący 
czas działania oświetlenia. 

Radny Jerzy Gdański podziękował jednostkom OSP w Grodzisku Nowym i Chodaczowie za 
wkład pracy w remont remiz. Pochwalił organizatorów za zorganizowanie Dni Seniora w 
remizie OSP w Chodaczowie i w Szkole Podstawowej w Opaleniskach. 

 W związku z wyczerpaniem listy mówców – Przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Gdański ogłosił zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

Sesja trwała do godz. 11.30 

Protokolant                                                                      Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik            Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 


